EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002 /2024 “CHÃO DE ALGODÃO COLORIDO”

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC

 DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022

COMITÊ GESTOR DA LEI ALDIR BLANC
RESULTADO FINAL

PARECER Nº: 011/2024                                                                                                                             Juarez Távora- PB,  21 de dezembro de 2024.

REFERÊNCIA: FOMENTO À CULTURA

 A Secretaria de Cultura do município de Juarez Távora- PB, e o  Comitê Gestor Municipal da Lei Aldir Blanc, em consonância com a

Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023; o Decreto Federal nº 11.525, de 11 de maio de 2023 e a

Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do fomento à cultura), após julgamento  regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da

moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o RESULTADO FINAL  do EDITAL DE  SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL  N° 002/ 2024  “ CHÃO DE ALGODÃO COLORIDO”.

Notas Metodológicas:

1. Proponentes de projetos HABILITADOS  ficam automaticamente convocados(as) a assinar e enviar o Termo de Execução Cultural que será divulgado

em breve.

 2. Propostas que estejam na condição de INABILITADO não apresentaram recurso na fase anterior, ou que enviaram recursos insuficientes  ao

deferimento;

3. Essa fase não cabe mais recurso;

4. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas por meio do e-mail: secult.jt.pnab@gmail.com

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/lei-n-14.903-de-27-de-junho-de-2024-568649644
mailto:secult.jt.pnab@gmail.com

Juarez Távora, 21 /12/2024

Fabrício Cabral de Araújo

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

 SELECIONADO  CATEGORIA PROJETO APRESENTADO

SITUAÇÃO
1 : JASIEL DE BRITO SOUSA

SILVA

(cota )

SELEÇÃO DE ARTISTAS PARA APRESENTAÇÃO

MUSICAL  ( INTÉRPRETE )

ADORAI: UMA NOITE DE LOUVOR E
ADORAÇÃO

HABILITADO

2 JOSÉ EDUARDO XAVIER DA
SILVA

(AMPLA CONCORRÊNCIA)

SELEÇÃO DE ARTISTAS PARA APRESENTAÇÃO

MUSICAL  ( INTÉRPRETE )

MEU CANTO DE INCLUSÃO NA ZONA RURAL
HABILITADO

3 JUPIARA DO NASCIMENTO
OLIVEIRA FELIX CORDEIRO

(ampla concorrência)

SELEÇÃO DE ARTISTAS PARA APRESENTAÇÃO

MUSICAL ( INTÉRPRETE )

FESTIVAL DE MÚSICA GOSPEL
PROMOVENDO   A ESPIRITUALIDADE, A FÉ E

A MÚSICA CRISTÃ

HABILITADO

1 JOSÉ ADRIANO GOMES
CORREIA

PROPOSTAS VOLTADAS À PROMOÇÃO, DIFUSÃO,
VALORIZAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO

CULTURAL DE JUAREZ TÁVORA

I SEMINÁRIO DE EDUCAÇÃO PATRIMONIAL DE
JUAREZ TÁVORA TEMA:

VALORIZANDO E PRESERVANDO NOSSAS RAÍZES

HABILITADO

2 MIQUEIAS  DO NASCIMENTO
COSTA

PROPOSTAS VOLTADAS À PROMOÇÃO, DIFUSÃO,
VALORIZAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO

CULTURAL DE JUAREZ TÁVORA

ALGODÃO DA TERRA : CORES E RAÍSES  DE
JUAREZ TÁVORA

SUPLENTE

3
JOSÉ CARLOS PONTES DE

FARIAS

PROPOSTAS VOLTADAS À PROMOÇÃO, DIFUSÃO,
VALORIZAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO

CULTURAL DE JUAREZ TÁVORA

ARTESÃS DE JUAREZ TÁVORA: MÃOS QUE
TRANSFORMAM"

SUPLENTE

4
ISABEL CORREIA DE ARAUJO

PROPOSTAS VOLTADAS À PROMOÇÃO, DIFUSÃO,
VALORIZAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO

CULTURAL DE JUAREZ TÁVORA

VISTAS DO CÉU: HISTÓRIAS E MEMÓRIAS DA
NOSSA JUAREZ TÁVORA”

SUPLENTE